ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
650010 г.Кемерово, ул. Совхозная д. 1-А  тел.  75-05-63, факс 75-12-31

от 14.09.2012 года                                                                             № 44/191
Об аннулировании регистрации кандидата  на должность главы Ясногорского сельского поселения Кемеровского муниципального района

Худоногова Анатолия Никитича

10.09.2012г. в избирательную комиссию Кемеровского муниципального района от кандидата  на должность главы Ясногорского сельского поселения Кемеровского муниципального района Худоногова А.Н. поступило заявление о снятии своей кандидатуры.

Согласно ч. 2 ст. 76  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», регистрация кандидата (списка кандидатов) аннулируется решением избирательной комиссии, зарегистрировавшей кандидата (список кандидатов), на основании заявления кандидата о снятии своей кандидатуры, решения избирательного объединения об отзыве кандидата (списка кандидатов), представленных в данную избирательную комиссию в соответствии с пунктом 30, 31 или 32 статьи 38 настоящего Федерального закона, а также в связи со смертью кандидата.

В соответствии с ч. 30 ст. 38  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», кандидат, выдвинутый непосредственно, не позднее чем за пять дней до дня голосования, а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств не позднее чем за один день до дня голосования (в том числе повторного голосования) вправе представить в соответствующую избирательную комиссию письменное заявление о снятии своей кандидатуры.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 76, ч. 30 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Комиссия

РЕШИЛА:
1. Аннулировать регистрацию кандидата на должность главы Ясногорского сельского поселения  Кемеровского муниципального района Худоногова А.Н.
2. Выдать копию данного решения Худоногову А.Н.
3. Опубликовать решение в газете «Заря»  и на сайте http://www.akmrko.ru/ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Алексееву Т.Н.

Председатель
избирательной комиссии                                                                     Н.А. Романова
Секретарь
избирательной комиссии                                                                     Т.Н. Алексеева